２０２３年３月１５日
各合唱団　様

埼玉県合唱連盟理事長　小野瀨　照夫

第６８回埼玉県合唱祭
参加募集要項

　早春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、第６８回埼玉県合唱祭を下記のとおり開催いたします。今大会は新型コロナ禍の中、万全な感染防止対策
を講じた上での開催となりますので、昨年に引き続き例年とは内容が一部変更となります。別紙の変更点と下記
事項をご覧の上お申込みください。
　尚、今後の状況によっては「中止」等もあり得ます。開催の可否についての決定が大会直前になる可能性がある
ことをご了承ください。

１．日時等

　　　６月　３日(土)　埼玉会館　大ホール
　　　６月　４日(日)　埼玉会館　大ホール
　　　６月１０日(土)　川口リリア　音楽ホール
　　　６月１１日(日)　さいたま市文化センター　大ホール
　　　６月１８日(日)　熊谷文化創造館さくらめいと　太陽のホール
　いずれも予定ブロックは第４部までです。講師は未定です。

２．主催等　　主催　埼玉県合唱連盟、朝日新聞社
　　　　　　　　　 後援　埼玉県、埼玉県教育委員会
　　　　　　　　　　　　 公益財団法人埼玉県芸術文化振興財団（埼玉会館）※いずれも予定

３．参加資格　埼玉県合唱連盟加盟団体（出演申込と同時の加盟も可）

４．参加費　　振込用紙を４月３０日総会受付にて配布しますので、５月１７日（水）までに
お振込みください。

　　　　　　　　　 中学生以下（幼児も含む）…７００円
　　　　　　　　高校生……９００円
　　　　　　　　大学生・職場・一般・おかあさん…１,３００円
　　　　　　　 ※指揮者、ピアニスト(楽器奏者)の参加費は不要です。

５．参加条件　以下の条件をご理解の上、お申込みください。
　　 参加人数　全日本合唱連盟のガイドラインに従い、マスクなしでステージに立てる
　人数の上限（指揮者・ピアニストを除く）

　　　　　　　埼玉会館大ホール…107人まで
　　　　　　　川口リリア音楽ホール…41人まで
　　　　　　　さいたま市文化センター大ホール…116人まで
　　　　　　　熊谷文化創造館太陽のホール…73人まで

　　　　　　　 これ以上の人数の場合はマスク着用で演奏してください。

演奏時間　　　曲間を含み、８分以内。時間超過の団体は、次回の演奏時間が
　　　　　　　1/2以内になります。

　　　　 伴　奏　　　 伴奏楽器は自由です。ただしピアノ以外は各団でご用意の上、あらかじめ
　　　　事務局までご連絡ください。ピアノ位置は原則中央です（小学校、ジュ二

ア団体を除く）。

出演順　　　　各団の希望に基づき抽選により決定します。

プログラム　 出演者には無料配布いたします。
　　　　　　　来場者には１部３００円で販売いたします。

その他　　　　車椅子でのご出演及び車椅子席の必要がある場合は事前にご連絡くさい。

更衣室　　　　出演者、指揮者、ピアニスト共に更衣室をご用意致します。

　　リハーサル　　 出演ブロック開演前に行います。

６．全員合唱について
　　開会式「太陽のように」閉会式「日々あたらしく」を音源に合わせて客席で歌う予定です。
　 「日々あたらしく」は昨年あたらしく連盟より発行された「彩のうたⅡ」に掲載されています。　　お持ちで
無い方は同封の申込用紙に冊数を記入の上お申し込みください。
　　また音取りに関しては理事による音取り音源がYouTubeにあがっております。

７．参加ブロックについて
　　午前１ブロック、午後３ブロックの１日４ブロック制になります。
　　１ブロック１０団体前後の見通しです。
　　リハーサルはブロック開始前に全団体が済ませて、開会式から全員が聴けるような形で
　　検討しております。
　　開始前にリハーサルのための時間の余裕のあるブロックをご希望ください。

８．係員について
　　合唱祭に参加される団体は、団から１名以上のお手伝いをお願いします。
　　前半（１部・２部）、後半（３部・４部）の交代も可能です。１日通してが無理でしたら、
　　ご出演日の出演以外の半日をお手伝いいただきますようご協力お願いいたします。

９．参加申込方法
　　「参加申込書の作成について」をお読みください。

【　WEB申込　】
連盟HPの『コミュニティサイトTutti』から申込手続きをお願いします。
・事務効率化のため出来るだけこちらからのお手続きをお願い致します。この場合、郵送していただく
物は何もありません。
・初めてWEB申込をされる方用に連盟HPに解説があります。HP「新着情報」の「第６８回埼玉県合唱
祭について（要項）」から「WEB申込について」をご覧ください。
・WEB受付期間　令和５年３月１７日（金）１３：００～４月１２日（水）１３：００
・WEBで申込まれた学校の団体は、入力後PDFファイル【提出用申込書】を印刷し、
　学校長の職印を押印のうえ４/３０の打ち合わせ会にてご提出ください。

【　郵送申込　】
・郵送の場合には、
　　　　・合唱祭参加申込書
　　　　・出演希望枠記入用紙
　の2枚を郵送してください。４月１１日（火）必着でお願い致します。

　　・合同合唱団で参加される場合は、代表の団体を決めてそこからWEB申込をご入力ください。

　ご不明の点がございましたら、事務局までお問い合わせください。

埼玉県合唱連盟（水・金　１０：００　～　１８：００）
　　　　　　　〒330-8557　さいたま市浦和区常盤４－１２－１３　朝日新聞さいたま総局内

　　　　　　　TEL　０４８－８２４－８１６１
　　　　　　　FAX　０４８－８３１－５３１０
　　　　　　　E-mail info@saicl.net

　　　 ◎日時　　　　４月３０日（日）　総会終了後
◎場所　　　　レイボックホール（市民会館おおみや）小ホール
◎内容　　　　出演順の発表、諸注意、プログラム校正、参加費払込票のお渡し、
　　　　　　　係員（お手伝い）の受付
◎持ち物　　　自分の団の演奏曲の詳細・紹介文を確認できるもの、赤ペン
　　　　　　　プログラムの確認をしていただきます。

　プログラム記載内容を各団体にて確認していただきます。内容を全て入力した団体は、１回目の初稿校
正（総会の日のお渡し）にてご確認ください。学校団体などで内容が未定だった団体は、５／１（月）までに
再度コミュニティサイトTuttiにて決定事項を入力し、2回目の二校校正にてご確認ください。

　　　　ご不明の点がございましたら、事務局までお問い合わせください。

　　　　　 埼玉県合唱連盟事務局
　　　　　　TEL　０４８－８２４－８１６１（水・金　１０：００　～　１８：００）

　　　★当日の緊急連絡先　事務局長　三沢　豊（携帯電話）　０８０－５４２８－９６６３